[image: ][image: ]

ANEXO 15
MODELO PARA APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÃO
À Comissão de Seleção do Programa Jovem Monitor Cultural – PJMC
Ref.: Edital de Credenciamento nº 23/2025
Eu, [Nome completo do candidato], inscrito no CPF sob o nº [____], venho, respeitosamente, apresentar CONTRARRAZÕES ao recurso interposto no âmbito do resultado provisório publicado em [data], conforme segue:
Do recurso apresentado
(Indicar, de forma resumida, o que o outro candidato recorreu: ex.: pedido de inclusão de documentos, questionamento da plataforma, etc.)
Das contrarrazões
(Expor, de forma objetiva, os argumentos contrários ao recurso apresentado, justificando por que ele não deve ser acolhido. Ex.: documento fora do prazo, ausência de requisito previsto no edital, etc.)
Do pedido
Diante do exposto, requer seja indeferido o recurso interposto, mantendo-se a decisão publicada no resultado provisório.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Nome:
Assinatura:
Nº da inscrição:

image4.png
[

spa: PREFEITURA DE
i SAOPAULO

image3.png